2020年 11月 1日

サッカー3級・4級審判員の皆様

（一社）新潟県サッカー協会

審 判 委 員 会

2022年度へ向けた資格更新のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、標記の件について資格更新の案内を致します。2022 年度も引き続いて資格の継続

をご希望の方は、下記に従って講習会を受講するか、更新の手続きを期限内にお済ませく

ださいますようお願いいたします。

敬具

記

１．2021年度以前から継続して資格を有している 3級・4級審判員

下記のいずれかの方法１つをご選択いただき、受講してください。

①実地で開催される更新講習会（日程・会場は下記参照）

②Ｗｅｂ更新講習会（日程は下記参照）

③ＪＦＡラーニング

【①実地で開催される更新講習会について】

※新型コロナウイルス感染症の感染状況や社会的状況によっては、中止とする場合がございます。

●申込方法 KICKOFFサイト

●申込期間 開催日によって異なります。※日程表参照

【②Ｗｅｂ更新講習会について】

●申込方法 KICKOFFサイト

●Ｚｏｏｍアプリを使用します。

●講習会に参加するためのＵＲＬは、講習会日 2日前に受講者へメールにて送付

【③ＪＦＡラーニング（4級・3 級）】

※3 級もＪＦＡラーニングでの更新が可能です。

●申込方法 KICKOFFサイト

●申込期間 11月 1日（月）～3月 14日（月）

●受講期間 11月 1日（月）～3月 21日（月）

※3月 15日から申込不可となります。お支払い後、3月 21日までに修了させて下さい。

●受講方法 KICKOFFサイト※費用のお支払いが完了後、視聴可能となります。

詳細はこちらから https://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html

https://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html

２．2021年度に新規で 4級の認定を受けた審判員 ・2021年度に 3級に昇級された審判員

※上記の① ②を受講する必要はありません。※①、②を受講での更新も可能

「年度更新手続き」より 2021年度の登録料をお支払いください。

 この手続きのみで更新が完了となります。

●【年度更新手続きについて】

 申込方法

 KICKOFFサイトにログイン後、「審判」→「年度更新手続き」より申込

申込期間（手続き期間） 11月 1日（月）～3月 14日（月）

【実地】更 新 講 習 会 日 程

日時 時間 会場 定員 申込期間

11/23（火・祝） 9：30～12：00 柏崎市民プラザ 80 11/1（月）～11/20（土）

12/11（土） 9：30～12：00 ハードオフエコスタジアム 22 11/21（日）～12/9（木）

12/26（日） 10：00～12：00 長岡市立中央図書館 40 12/1（水）～12/23（木）

1/16（日） 9：30～12：00
新潟健康づくりスポーツ

医科学センター
40 12/26（日）～1/13（木）

1/30（日） 9：30～12：00
新潟健康づくりスポーツ

医科学センター
40 1/2（日）～1/27（木）

※新型コロナウイルス感染症対応として皆様へのお願い

・講習中のマスク着用をお願いします。

・感染状況、社会的状況によっては、中止にする可能性がございます。

・少しでも体調不良、風邪気味の症状が感じられる方は、欠席してください。

※例年、開催しております特別講師をお招きしての大規模講習会は、

昨年度に続き中止とさせていただきます。

【Ｗｅｂ】更 新 講 習 会 日 程  （Zoomを使用）

日時 時間 定員
申込期間

12/19（日） 09：30～12：00 90
11/23（水）～12/15（水）

12/22（水） 19：30～21：30 90
11/23（水）～12/18（土）

1/22（土） 9：30～12：00 90
12/26（日）～1/17（月）

※ 詳細は、新潟県サッカー協会ＨＰをご確認下さい。

http://www.niigata-fa.or.jp/

本件に関するお問合せ先

一般社団法人 新潟県サッカー協会 審判委員会（担当：熊谷）

Tel：025-233-0100／Fax：025－233-0055 Mail：kumagai@niigata-fa.or.jp

http://www.niigata-fa.or.jp/